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Sammanfattning 

Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna har inkommit med en 

skrivelse, genom vilken man önskar veta hur de medel som avsattes 

i budget för vintertält för fotboll 2022 ska fördelas, då uppdraget 

under året ändrat inriktning till att istället handla om att utreda 

anläggande av värmepister. I stadens budget för 2022 avsattes 

sammantaget 60 miljoner kronor för att bygga fyra stycken 

vinterfotbollstält. Syftet var att ge bättre förutsättningar för fler 

föreningar i staden att bedriva fotbollsverksamhet vintertid. Med 

hänsyn till de komplicerade tekniska förutsättningarna som följer 

med ett sådant uppdrag har idrottsförvaltningen i samråd med 

fastighetskontoret valt att istället utreda förutsättningar att anlägga 

värmepister under fler av stadens planer i syfte att möjliggöra 

ytterligare speltid under vinterperioden. Idrottsförvaltningen har 

inom ramen för denna ändrade inriktning fört dialog med 

Stockholms fotbollförbund, vilka ställer sig positiva till förslaget, då 
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huvudsyftet är att tillskapa ytterligare spelyta vintertid. De planer 

som föreslås i detta skede är belägna på Kärrtorps IP och Stora 

Mossens IP. Därtill kommer idrottsförvaltningen att tillsammans 

med fastighetskontoret studera förutsättningarna att anlägga 

värmepist också under befintlig plan i Järvaområdet.  

 

Jämfört med att uppföra vintertält bedöms de årliga driftkostnaderna 

generellt bli något högre i alternativet med planvärme. Fördelarna 

med denna lösning bedöms emellertid överväga de nackdelar och 

risker uppförande av vintertält medför med hänsyn till bland 

montering, förvaring, hantering av snö- och vindlaster samt 

bygglovsgivning.    

   

Ärendet 

Bakgrund 

Skrivelse från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna 2022-11-

15 

 

Under det grönblå styret genomfördes stora satsningar på att öka 

möjligheterna för stockholmarna att idrotta året runt. Vi införde 

nolltaxa för all barn- och ungdomsidrott året om, tände upp på 

idrottsplatserna för spontanidrottare, slog rekord i antal snöröjda 

fotbollsplaner och utökade arbetet med att lägga isslingor under 

fotbollsplaner för att kunna använda dessa för skridskoåkning på 

vintern. 

I innevarande års budget har den grönblå majoriteten öronmärkt 60 

miljoner kronor för att bygga fyra stycken vintertält för fotbollsspel. 

Djurgårdens IF och Brommapojkarna har vintertält och vi ville 

genom att staden bygger tält komma fler föreningar till del. 

I februari 2022 fattades utredningsbeslut om uppförande av 

vintertält för fotboll. Enligt tidplanen i utredningsbeslutet skulle 

utredningsarbetet ha varit klart under Q2, produktion påbörjas Q3 

och vara genomfört Q4 2022. 

Tidigt i utredningen konstaterade idrottsförvaltningen att det är 

komplicerat att uppföra vintertält och valde istället att utreda 

värmeslingor under fotbollsplaner för att på så sätt möjliggöra för 

fotbollsspel på vintern. På så sätt menar förvaltningen att det skulle 

kunna komma fler föreningar till del och att det skulle vara ett mer 

effektivt sätt att använda budgetmedlen om 60 miljoner kronor. 

Eftersom att året snart är slut är det viktigt att arbetet snabbt växlas 

upp och att värmeslingor kommer på plats så att de budgetmedel 

som avsatts för ändamålet används.  
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Med anledning av ovan undrar vi 

  

1. Vilka fotbollsplaner kommer att få värmeslingor i år? 

2. Hur kommer budgetmedlen att fördelas mellan planerna? 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsenheten i samarbete med 

avdelningen för idrottsverksamhet utomhus. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan. 

 

1. Idrottsförvaltningen har tillsammans med fastighetskontoret 

utrett förutsättningar för att anlägga värmepister under 

ytterligare fotbollsplaner i staden i syfte att möjliggöra 

ytterligare spelyta vintertid. Jämfört med att uppföra 

vintertält bedöms de årliga driftkostnaderna bli något högre i 

alternativet med planvärme. Fördelarna med denna lösning 

bedöms emellertid överväga de nackdelar och risker 

uppförande av vintertält medför med hänsyn till bland annat 

montering, förvaring, snö- och vindlaster samt 

bygglovsgivning.  Idrottsförvaltningen har inom ramen för 

denna ändrade inriktning fört dialog med Stockholms 

fotbollförbund, vilka ställer sig positiva till förslaget, då 

huvudsyftet är att tillskapa ytterligare spelyta vintertid.  I ett 

första skede har fem planer runt om i staden utretts och 

förvaltningarna har i ett första steg valt att gå vidare med 

utredning av värmeslingor på två av dessa platser, nämligen 

Kärrtorps IP och Stora Mossens IP. Orsaken till att dessa två 

planer valts ut som lämpliga är bland annat att de 

geografiskt kompletterar befintliga och planerade planer för 

vinterfotboll. Planerna är därutöver belägna inom större 

idrottsplatser, vilket skapar förutsättningar för en effektiv 

drift. På båda anläggningarna finns dessutom ishallar, vilket 

kan möjliggöra ett nyttjande av returvärme från berörda 

kylanläggningar. Båda planerna har därutöver legat med i 

planeringen för omläggning av konstgräs och installation av 

värmepister görs med fördel i samband med en planerad 
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konstgräsomläggning i syfte att begränsa påverkan för 

löpande verksamhet. Uppdrag om att anlägga värmepister 

läggs därför till i aktuella projekt som avser 

konstgräsomläggningar. Projektering för berörda planer 

kommer bedrivas under 2023 och givet utfallet av denna kan 

ett möjligt genomförande bli aktuellt under efterföljande år.  

 

Utöver dessa två planer finns även ett politiskt uppdrag om 

ytterligare satsningar i Järvaområdet inom ramen för Fokus 

Järva. Idrottsförvaltningen kommer därför i samverkan med 

fastighetskontoret studera frågan kring vilken befintlig plan 

som skulle kunna vara lämplig att förse med värmepist 

utifrån befintlig verksamhet, geografiskt läge och 

förutsättningar för effektiv drift. Då det finns planer på att 

utveckla Knutby BP med ytterligare funktioner så anses det 

vara lämpligt att vidare studera förutsättningarna för att 

installera värmepist under denna plan. 

 

2. De ovan nämnda konstgräsprojekten på Kärrtorps IP och 

Stora Mossens IP ges utökad budget om 8,0 miljoner kronor 

per projekt för att även kunna inrymma installation av 

värmeslingor. Budget inryms under den särskilda 

budgetramen för stora projekt.  
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